
 

 

CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

C o p i a  
 

 

 

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 
 
 
 
 

N. 25 DEL 28/01/2021 
 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER IL TRIENNIO 2020/2021 
(decorrenza 1/2/2021) - 2021/2022 - 2022/2023 - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 
LADISA SRL DI BARI - CIG  8562535B67.           
 
 
 
      
 
 
 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 Visto lo Statuto del Comune 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

Premesso che: 
- con determinazione n. 69 del 22/5/2020 veniva avviata procedura per l’affidamento del servizio di 
refezione scolastica  per il triennio 2020/2023, pubblicando avviso di indagine di mercato per 
l’individuazione degli operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata da 
espletarsi attraverso Centrale Unica di Committenza; 
- dall’indagine di mercato sono pervenute le istanze di manifestazione d’interesse dalle ditte: 

1. ELIOR RISTORAZIONE SPA 
2. DUSSMANN SERVICE SRL 
3. SERIST SRL IN CP (poi acquisita da LADISA SRL) 
4. SODEXO ITALIA SPA 
5. SIR SISTEMI ITALIANI RISTORAZIONE SRL 
6. IL SOGNO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

- con determinazione n. 117 del 22/10/2020 si delegava la Stazione Unica Appaltante della 
Provincia del VCO alla gestione della procedura di gara; 
- con lettera di invito prot. 21173 del 17/12/2020 la suddetta Stazione Unica Appaltante invitava a 
presentare offerta per l’affidamento del servizio in oggetto le suddette ditte; 
- nei termini stabiliti dall’invito a presentare offerta sono pervenuti n. 2 plichi dalle seguenti 
imprese:  

1. Elior Ristorazione Spa di Milano 
2. Ladisa Srl di Bari; 

 
Visti i verbali di procedura negoziata tenutasi dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia del 
VCO in modalità telematica attraverso la piattaforma SINTEL in data 13/1/2021 (prima seduta 
pubblica), in data 14/1/2021 (seconda seduta pubblica), in data 14/1/2021 (prima seduta riservata), 
in data 15/1/2021 (seconda seduta riservata) e in data 18/1/2021 (terza seduta pubblica) dai quali 
risulta  aggiudicataria la ditta Ladisa Srl di Bari per il costo a pasto al netto di Iva di € 4,2794 
(inclusi € 0,02 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso), avendo presentato un ribasso del 
7% sul prezzo unitario del pasto di € 4,58 posto a base di gara; 
 
Vista la documentazione richiesta dalla SUA della Provincia del VCO e pervenuta dalla suddetta 
ditta per la verifica dei costi della manodopera ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D.Lgs 50/2016 e 
smi e del possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale come da disciplinare di gara; 
 
Ritenuto pertanto di aggiudicare il servizio in oggetto per l’importo a pasto di € 4,28 oltre Iva del 
4% e quindi l’importo complessivo a pasto di € 4,46 alla ditta Ladisa Srl di Bari, Via Guglielmo 
Lindemann 5/3 – e 5/4  zona ASI Bari – Modugno (P.IVA – COD. FISC. 05282230720); 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Di aggiudicare il servizio di refezione scolastica –  anni scolastici 2020/2021 (decorrenza 
1/2/2021) – 2021/2022 – 2022/2023 alla ditta LADISA Srl con sede a Bari Via Guglielmo 
Lindemann 5/3 – e 5/4  zona ASI BARI – MODUGNO (P.IVA – COD. FISC. 05282230720) per 
l’importo di € 4,28 a pasto oltre iva del 4%.  
 

Di dare atto che verranno pagati i pasti effettivamente somministrati. Ai fini della 
determinazione dei diritti di rogito e del deposito cauzionale, l’importo presunto del contratto, al 
netto dell’iva, ammonta ad € 287.500,00, per l’intero periodo. 
 
 Di assumere impegno di spesa presunto di € 57.500,00 per il periodo febbraio  – giugno 
2021 alla voce 1900/2/1 del bilancio corrente esercizio. Di prevedere idonei stanziamenti di spesa 
a valere sui bilanci di previsione anni 2022 e 2023. 
 

Di richiedere l’esecuzione anticipata del servizio dal 1° febbraio 2021.  
 



 

 

 

 

 
 

 Segue determinazione n.  25 del 28/01/2021 
  

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda  
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Dott.ssa Petrò Alessandra 
 
 

............................................................ 

............................................................ 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
............................................................ 
............................................................ 
............................................................ 
lì, _______________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 22/02/2021 
lì, 22/02/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 


